1

EDITAL Nº 29/2025

A Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais,

faz conhecer que no próximo dia 08.09.2025, segunda-feira às 18:00 horas, no Plenário

da Câmara Municipal de Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á VIGÉSIMA

QUINTA SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA do ano de 2025, para apreciação das

seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:

Leitura das correspondências recebidas e enviadas

Votação da Ata 27/2025 24º Sessão Ordinária

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

Apresentação do Projeto de Lei nº 028/2025 Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias

para o exercício financeiro de 2026.

Apresentação do Projeto de Lei nº 029/2025 Autoriza a Contratação de Servidores, por

excepcional interesse Público, para atender necessidade Temporária junto ao Serviço

Público Municipal, e dá outras providências.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

Apresentação do Projeto de Lei Legislativo nº 008/2025 de autoria da Vereadora

Marisane de Matos Brandão – PDT que da Denominação ao CRAS

Discussão e Votação da Moção de Aplauso pelos Relevantes serviços prestados a

comunidade nº 005/2025, a Senhora Clair Beatriz Schneider Pinto de autoria da

Vereadora Marisane de Matos Brandão - PDT

Leitura e encaminhamento do Pedido de Providência nº 23/2025 de iniciativa da

Vereadora Rita de Cassia Lazzeri – PROGRESSISTA

Leitura e encaminhamento do Pedido de Indicação nº 98/2025 de iniciativa do Vereador

Paulo Cesar Brandão – PDT

Após a Sessão Ordinária haverá a Terceira Sessão Solene em razão da Moção de

Aplauso pelos Relevantes serviços prestados a comunidade nº 005/2025, a Senhora Clair

Beatriz Schneider Pinto de autoria da Vereadora Marisane de Matos Brandão - PDT

Jacuizinho, 05 de setembro de 2025.

______________________________

Marisane de Matos Brandão

Presidente da Câmara de Vereadores.